EDITAL № 002/CMDCA/2023

PROCESSO DE ESCOLHA PARA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR, TITULARES E SUPLENTES

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Comissão Especial Eleitoral, encarregada de organizar o PROCESSO
DE ESCOLHA PARA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR, TITULARES E SUPLENTES, no uso de suas atribuições informa
que, em virtude de não haver classificados suficientes para preencher as vagas
prevista no Edital nº 001/CMDCA/2023, publicado no Diário Oficial Edição nº
3312 (ASSOMASUL), no dia 03 de Abril de 2023 e no Site:
www.pedrogomes.ms.gov.br, estão reabertas, pelo período de 09 a 16 de Maio
de 2023, as inscrições para o processo de Escolha para Composição dos
Membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes:

CARGO
QUANTIDADE DE

VAGAS
LOCAL DE TRABALHO

Conselheiro(a) Tutelar
05 Titulares e
05 Suplentes

Conselho Tutelar

 Os requisitos mínimos, atribuições e carga horária para o cargo acima,
encontram-se discriminados no Edital № 001/CMDCA/2023.

Pedro Gomes – MS, 08 de Maio de 2023

LUIZ CARLOS FERREIRA FILHO
Presidente

SYMONE JOAQUIM GALL                         KELLY TOLEDO DOS SANTOS
            Membro                                                             Membro